МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

ПРИКАЗ

30.08.2022 г.                                                                                                № 542   -Ш

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации «О внесении изменений в некоторые федеральные государственные

образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания

обучающихся» № 712 от 11.12.20 г., на основании решения педагогического совета

(протокол № 1 от 30.08.2022 года)п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в основную общеобразовательную

программу начального общего, основного общего, среднего общего (полного)

образования МАОУ СОШ № 30:

1.1. В содержательном разделе ООП НОО, ООО, СОО Программу

воспитания изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2.  Программу внеурочной деятельности изложить в новой редакции с

обязательным соблюдением утвержденных часов на освоение курсов: начальная

школа максимум 1350 часов за четыре года обучения; основная школа – до 1750 часов

за пять лет обучения; средняя школа – 700 часов за два года обучения (приложение

2).

1.3. Учебный план начального общего, основного общего, среднего общего

(полного), домашнего, семейного и самообразования  образования МОАУ СОШ №

30 на 2022-2023 учебный год изложить в новой редакции (приложение 3).
Установить соотношение обязательной и формируемой частей в СОО как 60% к 40%;

в НОО 80% к 20%;  в ООО – 70% к 30%.

1.4. Календарный учебный график МАОУ СОШ № 30 на 2022-2023

учебный год изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Утвердить  требования к образовательным результатам по годам

обучения для русского языка, литературного чтения, иностранного языка, математики,

окружающего мира в ООП НОО (приложение 5).

3. Утвердить  требования к образовательным результатам по годам

обучения для русского языка, литературы, иностранного языка, истории,

обществознания, географии, информатики, физики, биологии, химии, и  изменения к

конкретным результатам и по математике, алгебре, геометрии в ООП ООО

(приложение 6).

4. Утвердить введение  требований по тематическим модулям для основ

безопасности жизнедеятельности, родной литературы и родного языка

(приложение 7).

5. Внести изменения в обязательное количество часов, отведенных для

изучения предметов: на уровне начального образования 2851 часа. На уровне

основного –минимум составит 5029 часов, максимум – 5676. В новой редакции

ФГОС НОО минимальное количество учебных занятий, на изучение

государственного языка – 544 часа.

6. В обязательную часть учебного плана основного общего образования

ввести для изучения предметную область «Основы духовно-нравственной культуры

народов России» (ОДНКНР) с возможностью реализации в составе других

обязательных предметов и внеурочной деятельности.

7. Утвердить в ООП всех уровней образования оценочные материалы и

соответствующие им графики оценочных процедур (приложение 8,9).

8. Рабочие программы учебных предметов, факультативных (элективных)

курсов, курсов внеурочной деятельности, дополнительные общеразвивающие

программы на 2022-2023 учебный год изложить в новой редакции (приложение 10).

Директор  школы                                                                                     Сысова Т.А.

2

3

IJpHnoweiiHe

K H]3iixasy penapTaueHTa O6pasoøaHHø

d,£țMHHHOTpaLțfiH uyHiiqiirI dJlbHOfiO

o6 ropon KpaGHO,gap

   № J@

flepeøeHь

o6щeo6pa   OBaTenьHsix opraiiii3£tŁțHĞ n]3HHH M£tiOilțHX щacTiie

eo BcepocCHñcxou npoeicre «Cau6O B uњoøy» c 01.09.2022

№ n/n HaiiuexoBaiiøe o6iueo6paaoøa-

sent HOii opraиизaitMH

N.• n/n HaHMeHoBaiixe o6iiteo6paaOBaTens-

HOñ O@£àHH3äL@tit

1 MAOY COIII N- 19 31 MAOY COIII N.• 2

2 MAoy con № 31 32 MAOY røx« « be 3
3 MAOY C Olll № 39 33 MAOY COIII № 10

4 Msoy cow № 41 34 MAOY COIII № 22
5 MAOY rzxiHasiis N•. 33 35 MAOY COIII № 30

6 MAOY nxiieñ N- 90 36 MAoy com № 32
7 MAOY COIII N- 29 37 MAOY COIII № 34

8 MAoy rHMнaзxß N. 23 38 MAoy cost x•35
9 MAOY COIII b• 5 39 MAoy cout №43
10 MAOY COIII № 101 40 MAOY COIII № 47

11 MOV r«MHŒHß № 87 41 MAoy cout N. s i
12 M£OY COIII N• 1 42 MAOY COIII № 14

13 MAOY COIII N.• 11 43 MAOY COIII № 20

14 MAOY COIII N- 16 4‹ uAoy com N.• 24
15 MAoy com x• 17 45 MAoy com № 37
16 MAOY COIII N-• 42 46 MAoy con x. 49
17 MAOY COIII № 45 47 MAoy rii›fHd3tifi № 40

18 M6OY COIII № 65 48 MAoy cout № 52
19 MAOY COIII № 66 49 MAOY COIU № 57

20 MBOY COIU № 68 50 MAoy com N.• 70
21 MAOY COIII N-• 71 51 M6OY COIII N. 61

22 MAOY rHMHŒHß N. 72 52 MAOY COIII N-• 73

23 MbOY COIII № 76 53 MAoy cout № 8i
24 MłìOY COIII N- 77 54 MAoy com N. 84

25 M6OY COIII N- 78 55 MAOY FPïMHÆøs № 88

26 M6OY COIII N.• 80 56 MBOY OOIII № 81

27 MAOY COIII № 94 57 uAoy cout N. 102 ( HJlHd IJ

28 MAOY COIII №95 58 MAOY COIII N.• 17 (Øøøø )

29 MłìOY COIII № 100 59 MAoy H»HMHß N• 69 ( HJIHdJI)

30 MAoy com N• 102

HcnonHøioilțHĞ O6Я3àHHOGTH

дiipexropa  дeпapTaueHra E.A.III Tot

		2022-09-05T14:19:03+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна